ПРОТОКОЛ №5

педагогического Совета КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт Опарино

Тема: «Итоги образовательной деятельности в 2021/22 учебном году»

Дата проведения: 03.06.2022

Время: 11.00 час.

Место проведения: актовый зал

Председатель: Бабкина А.Н.

Секретарь: Денисова И.А.

Присутствовали: педагогические сотрудники – 21 человек (список

прилагается)

Отсутствовали:  - 0 человек

Открыла и вела педсовет - БАБКИНА Анна Николаевна, директор школы

Обсуждаемые вопросы:

1. О выполнении решений педагогического совета (Бабкина А.Н.,

директор школы)

2. Реализация АООП в 2021/22 учебном году:

- Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам года:

- Анализ успеваемости учащихся по количественным показателям;

- Анализ результатов итоговой аттестации обучающихся 9-х классов

(докладчик – Соколова Е.В., зам.директора по УВР)

3. Реализация Программы воспитания в 2021/22 учебном году:

- Отчет ШМО классных руководителей (докладчик – Феделеш Н.И.,

руководитель ШМО классных руководителей)

4. Особенности организуемого в школе-интернате воспитательного

процесса:

- Обобщение опыта работы воспитателей  «Формирование жизненных

компетенций у детей с ОВЗ» (докладчик -  Егорова Н.Н., руководитель ШМО

воспитателей)

5. Разработка вариативных модулей программы воспитания как

средство достижения результатов освоения АООП:

- Обобщение опыта работы по теме «Вариативный модуль программы

«Школьный музей» (докладчик – Воронина Н.А., член Совета школьного

музея)

- Обобщение опыта работы школьного спортивного клуба (ШСК)

«Территория здоровья» (докладчик – Жуков А.В., руководитель школьного

спортивного клуба)

6. Деятельность Методического Совета  и вопросы его развития по

повышению качества методического сопровождения в деятельности

педагогических работников (докладчик – Воронина Н.А., руководитель

Методического совета)

7. О представлении к награждению ведомственным знаком отличия

Министерства просвещения Российской Федерации «Отличник

просвещения»

8. О представлении к награждению Почетной грамотой,

Благодарственным письмом министерства образования Кировской области

9. Перспективная учебная и педагогическая нагрузка, штатное

расписание и др. вопросы (докладчик – Соколова Е.В., зам.директора по

УВР)

РЕШИЛИ:

1. Решения  педагогического  совета №4 от 06.05.2022 считать

выполненными. Принять информацию к сведению

2.  Принять к сведению сообщение о реализации АООП в 2021/22 учебном

году, анализ образовательных результатов обучающихся по итогам года,

анализ успеваемости учащихся по количественным показателям, анализ

результатов итоговой аттестации обучающихся 9-х классов (докладчик –

Соколова Е.В., зам.директора по УВР)

3.  Принять к сведению сообщение о реализации Программы воспитания в

2021/22 учебном году

 Утвердить доклад о методической работе ШМО классных

руководителей (докладчик – Феделеш Н.И., руководитель ШМО

классных руководителей)

 Отметить эффективность работы ШМО классных руководителей

4. Принять к сведению сообщение об особенностях организуемого в школе-

интернате воспитательного процесса

 Утвердить доклад о формировании жизненных компетенций у детей с

ОВЗ» (докладчик -  Егорова Н.Н., руководитель ШМО воспитателей)

5. Принять к сведению сообщение о разработке вариативных модулей

программы воспитания как средстве достижения результатов освоения

АООП

 Утвердить доклад о реализации вариативного модуля программы

воспитания «Школьный музей» (докладчик – Воронина Н.А., член

Совета школьного музея). Принять за основу предложения,

содержащиеся  в отчете:

- активизировать работу по обучению новых экскурсоводов и

активистов музейного дела

- обновлять и пополнять экспозиции музея.

- педагогам и обучающимся принимать активное участие в

патриотических конкурсах.

 Утвердить доклад об опыте работы школьного спортивного клуба

(ШСК) «Территория здоровья» (докладчик – Жуков А.В., руководитель

школьного спортивного клуба). Принять за основу предложения,

содержащиеся  в отчете:

- продолжить работу ШСК «Территория здоровья» согласно

намеченному плану на 2021-2022 учебный год.

- продолжить профилактику асоциальных проявлений в детской и

подростковой среде, выработку потребности в здоровом образе жизни

через занятия в различных спортивных секциях и кружках, входящих в

ШСК «Территория здоровья»

6. Утвердить доклад о деятельности Методического Совета  и вопросах его

развития (докладчик – Воронина Н.А., руководитель Методического совета)

 Принять за основу предложения, содержащиеся  в отчете по

повышению качества методического сопровождения в деятельности

педагогических работников

7. Принять к сведению сообщение о представлении к награждению

ведомственным знаком отличия Министерства просвещения Российской

Федерации «Отличник просвещения».

 По результатам голосования представить к награждению

ведомственным знаком отличия Министерства просвещения

Российской Федерации «Отличник просвещения» Бабкину Анну

Николаевну, директора Кировского областного государственного

общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья        пгт

Опарино».

8. Принять к сведению сообщение о представлении к награждению Почетной

грамотой, Благодарственным письмом министерства образования Кировской

области

 По результатам голосования представить к награждению Почетной

грамотой министерства образования Кировской области Соколову

Елену Васильевну, социального педагога Кировского областного

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья пгт Опарино»

 По результатам голосования представить к награждению

Благодарственным письмом министерства образования Кировской

области Колеватова Александра Геннадьевича, учителя Кировского

областного государственного общеобразовательного бюджетного

учреждения «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья пгт Опарино»

 По результатам голосования представить к награждению

Благодарственным письмом министерства образования Кировской

области Феделеш Наталию Ивановну, учителя Кировского областного

государственного общеобразовательного бюджетного учреждения

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья пгт Опарин

9. Принять к сведению сообщение о перспективной учебной и

педагогической нагрузке, штатном расписании (докладчик – Соколова Е.В.,

зам.директора по УВР)

Председатель                                          А.Н. Бабкина

Протокол вел(а):                                    Н.А.Воронина

Секретарь:                                              И.А.Денисова

		2023-03-29T15:22:16+0300
	Бабкина Анна Николаевна